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Innspill til kommunens arealplan 

 

Akvakultur er allerede en av Norges største næringer, og norske myndigheter har satt en målsetning 
om at næringen skal mangedobles de neste årene. Langs kysten av Indre Fosen Kommune har det 
tradisjonelt vært forholdsvis lite aktivitet innen havbruk. Dette mye på grunn av at næringen har hatt 
mest fokus på lakseoppdrett og det ligger som kjent restriksjoner for lakseoppdrett i 
Trondheimsfjorden.  

I de siste årene har man i større grad lyktes med forsøk med oppdrett av andre arter enn laks, og 
interessen for dette har naturlig nok økt. Flere aktører lyktes med oppdrett av arter som torsk, kveite 
og tare. I Trondheimsfjorden har man også over tid lyktes med oppdrett av blåskjell. På verdensbasis 
utgjør oppdrett av laks kun 6-7% av det totale oppdrettsvolumet.  

Det er mye som tyder på at Trondheimsfjorden er godt egnet for akvakultur. Strømningsforholdene 
er gode og sammen med ulike dybdeforhold kan dette gi muligheten for plassering av lokaliteter for 
ulike arter. De sterke strømningsforholdene gir også grunnlag for en bærekraftig akvakultur 

Ulike arter kan ha behov for ulike typer lokasjoner, og det er derfor ønskelig at vi legger til rette for 
akvakultur på ulike deler av kystlinjen. Grundigere analyser, med påfølgende konsekvensutredninger, 
må i etterkant definere hvilke lokasjoner som er best egnet.  

I forhold til næringsutvikling viser Sintef-rapporten «Nasjonal betydning av sjømatnæringen» at 
verdiskapningen og ringvirkningene fra Akvakultur er langt større enn fra andre bransjer.  
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Som tabellene viser, så kan etableringer innen akvakultur i Indre Fosen få positive ringvirkninger for 
store deler av det lokale næringsliv, i tillegg til de arbeidsplassene som knyttes direkte til driften av 
akvakulturanleggene.  

Med bakgrunn i dette foreslår vi at akvakultur inkluderes i formålet til hele kystlinjen til Indre Fosen 
Kommune, med unntak av de områdene som av ulike årsaker er fredet.  

 

 

Vennlig Hilsen 

 

Frode Blålid 

Vikingbase Havbruk AS

mailto:Frode@vikingbase.no

